ventiladores estão quebrados e algumas salas necessitam de reformas no teto, 

assim como o Laboratório de Ciências precisa de reparos como manutenção na 

estrutura e nos equipamentos, mas também necessita de equipamentos novos.  

O fundamental I conta conta com 369 (trezentos e sessenta e nove) alunos 

(as) (no fundamental I.  Já o Fundamental II atende a  364 (trezentos e sessenta e 

quatro) alunos (as). Já a Educação de Jovens e Adultos  – EJA Atende um número 

total de 204(duzentos e quatro) alunos (as). 

A pesquisa traz como objeto de estudo o Projeto Filhos da EJA, e tem como 

principal objetivo compreender os impactos que o Projeto advindo da Secretaria de 

Educação do Município de João Pessoa traz para a comunidade escolar. Qualquer